



## J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Gomes. 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99253.8101/99828.7954

E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com



**À**  
**COMISSÃO DE PREGÕES**  
**CARIRÉ-CE**  
**A PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA DE CARIRÉ**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP 1608.01/2017DIV - SRP**

**Data: 15 de Setembro de 2017 às 09:00 horas**

JR. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSARIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referencia, constantes dos anexos do edital.

*Handwritten signature/initials.*

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	ALMOFADA Nº02 C/TINTA COR AZUL PARA CARIMBO	UND	27	RADEX	R\$ 3,90	R\$ 105,30
	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA.	UND	50	CIS	R\$ 0,40	R\$ 20,00
5	BANDEJA EM ACRÍLICO P/PAPEIS	UND	26	WALEU	R\$ 39,00	R\$ 1.014,00
6	BORRACHA BRANCA 3X2CM	CAX	95	ACRILEX	R\$ 19,00	R\$ 1.805,00
7	BOBINA DE PAPEL 215X30M PARA FAX	UND	20	MAX	R\$ 12,00	R\$ 240,00
8	BORRACHA PONTEIRA	UND	170	BCA	R\$ 0,25	R\$ 42,50
9	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO,TECLA DE RETROCESSO	UND	33	CLASSE	R\$ 19,00	R\$ 627,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UND	850	COMPACTA	R\$ 0,50	R\$ 425,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UND	150	COMPACTA	R\$ 0,50	R\$ 75,00
12	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA TINTAS BRILHANTES E A BASE DE ÁGUA	UND	104	RADEX	R\$ 1,99	R\$ 206,96

*Handwritten signatures/initials at the bottom right.*



13	CAPA PARA PROCESSO NA COR AMARELA	FOL	6000	PLANETARTE	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
14	CARTOLINA DE COR AMARELA 50X66CM	FOL	30	SÃO MINGUEL	R\$ 0,49	R\$ 14,70
15	CARTOLINA NA COR BRANCA 50X66CM	FOL	30	SÃO MINGUEL	R\$ 0,49	R\$ 14,70
16	CARTOLINA NA COR ROSA 50X66CM	FOL	30	SÃO MINGUEL	R\$ 0,49	R\$ 14,70
17	CARTOLINA NA COR VERDE 50X66CM	FOL	30	SÃO MINGUEL	R\$ 0,49	R\$ 14,70
18	CLIPS Nº 6/0 (EMB. C/100UND)	CAX	85	ACC	R\$ 5,90	R\$ 501,50
19	CLIPS Nº2/0 (EMB. 100UND)	CAX	150	ACC	R\$ 2,90	R\$ 435,00
20	COLA BRANCA(EMB.90GR)	TUB	53	FORTIFIX	R\$ 1,50	R\$ 79,50
21	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G.CADA	CAX	5	KOALA	R\$ 8,90	R\$ 44,50
22	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	TUB	23	FORTIFIX	R\$ 2,90	R\$ 66,70
24	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB.18ML)	UND	56	DELTA	R\$ 1,25	R\$ 70,00
25	ELÁSTICO.LATEX (EMB.C/ 500G)	PAC	4	MERCUR	R\$ 19,00	R\$ 76,00
26	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 185X248	UND	200	IPECOL	R\$ 0,35	R\$ 70,00
27	ENVELOPE OFICIO 114X162 BRANCO	UND	800	IPECOL	R\$ 0,28	R\$ 224,00
28	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324	UND	1100	IPECOL	R\$ 0,40	R\$ 440,00
29	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	UND	65	SERTIC	R\$ 1,99	R\$ 129,35
30	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EMAÇO INOX	UND	75	ACC	R\$ 4,25	R\$ 318,75
34	FITA ADESIVA 38MMX50M(GOMADA)	ROL	80	EUROCELL	R\$ 10,75	R\$ 860,00
41	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM-40X90CM	FOL	10	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 28,00
42	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM-40X90CM	FOL	10	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 28,00
43	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM-40X90CM	FOL	20	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 56,00
44	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM-40X90CM	FOL	10	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 28,00
45	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA TAM-40X90CM	FOL	10	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 28,00
	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM-40X90CM	FOL	10	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 28,00
47	GRAMPEADOR 26/6 COMUM CAP. 25 FLS, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, CORPO EM AÇO.	UND	55	CIS	R\$ 12,50	R\$ 687,50
48	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	UND	8	CIS	R\$ 59,00	R\$ 472,00
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6(BEM.5000UND)	CAX	15	DUBLIM	R\$ 6,50	R\$ 97,50
53	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (EMB.12UND)	CAX	10	NOBRE	R\$ 3,89	R\$ 38,90
55	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA.	UND	90	TILIBRA	R\$ 12,88	R\$ 1.159,20
56	LIVRO DE PONTO OFÍCIO C/100 FLS CAPA DURA	UND	45	GRAFSET	R\$ 15,40	R\$ 693,00
57	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	UND	30	GRAFSET	R\$ 9,30	R\$ 279,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



58	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 45CM X 25 METROS	ROL	2	PLASTIFIK	R\$ 49,00	R\$ 98,00
59	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	FOL	10	NOVAPRINT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
60	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	FOL	10	NOVAPRINT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
61	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	FOL	10	NOVAPRINT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
62	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	FOL	10	NOVAPRINT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
63	PAPEL DE PRESENTE C/ESTAMPAS VARIADAS. TAM.50X60CM	UND	40	CROMUS	R\$ 1,12	R\$ 44,80
64	PAPEL MADEIRA MED.99X66CM	FOL	20	SÃO MINGUEL	R\$ 0,58	R\$ 11,60
65	PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 (RESMA C/500 FOLHAS)	RES	1050	HINO	R\$ 19,00	R\$ 19.950,00
66	PAPEL ONDULADO NA COR AZUL	FOL	10	TECNOP	R\$ 2,15	R\$ 21,50
67	PAPEL ONDULADO NA COR BRANCA	FOL	10	TECNOP	R\$ 2,15	R\$ 21,50
68	PAPEL ONDULADO NA COR ROSA	FOL	10	TECNOP	R\$ 2,15	R\$ 21,50
	PAPEL ONDULADO NA COR VERDE	FOL	10	TECNOP	R\$ 2,15	R\$ 21,50
70	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM	UND	610	FRAMA	R\$ 8,90	R\$ 5.429,00
71	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	UND	910	FRAMA	R\$ 8,90	R\$ 8.099,00
72	PASTA CATÁLOGO C/50 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSP. MED.247X340	UND	18	ACP	R\$ 11,75	R\$ 211,50
73	PASTA CATÁLOGO C/100 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSP. MED.247X340	UND	25	POLYCART	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
74	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	370	POLYCART	R\$ 2,25	R\$ 832,50
81	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO.	UND	180	POLIBRAS	R\$ 4,95	R\$ 891,00
82	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/45 FLS; PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; C/MARGEADOR	UND	28	CIS	R\$ 92,00	R\$ 2.576,00
83	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL	UND	20	BIC	R\$ 2,35	R\$ 47,00
84	PINCEL ATÔMICO COR PRETO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARRE GAVEL	UND	10	BIC	R\$ 2,35	R\$ 23,50
85	PINCEL ATÔMICO COR VERDE ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL	UND	10	BIC	R\$ 2,35	R\$ 23,50
86	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVE	UND	10	BIC	R\$ 2,35	R\$ 23,50
87	PINCEL AZUL P/QUADRO BRANCO; CORES INTENSAS; FÁCIL APAGABILIDADE; PONTA'RENDONDA	UND	39	BIC	R\$ 2,35	R\$ 91,65

500.

*(Handwritten marks and signatures)*



88	PINCEL VERMELHO P/QUADRO BRANCO COR INTENSA; FÁCIL APAGABILIDADE; PONTA REDONDA	UND	10	BPC	R\$ 2,35	R\$ 23,50
90	PRANCHETA EM ACRÍLICO C/PRENDEDOR TIPO COMERCIAL	UND	20	WALEU	R\$ 14,25	R\$ 285,00
91	PRANCHETA MDF ÓFICIO A4 C/PRENDENDOR METÁLICO TRADICIONAL	UND	25	ACRIMET	R\$ 3,95	R\$ 98,75
92	QUADRO BRANCO MÉDIO MED. 120X90M	UND	3	COTIARTE	R\$ 175,00	R\$ 525,00
94	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	UND	83	WALEU	R\$ 0,79	R\$ 65,57
95	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
96	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
97	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
98	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE (PEÇA COM 50 METRO)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
100	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	5	ACP	R\$ 69,00	R\$ 345,00
102	TESOURA DE PICOTAR	UND	5	CIS	R\$ 8,90	R\$ 44,50
104	TINTA COR AZUL PARA USO EM CARIMBO EMB.40ML	VI	20	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 58,00
105	TINTA COR PRETA PARA USO EM CARIMBO EMB.40ML	VI	13	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 37,70
	VALOR GLOBAL					R\$ 56.061,13

1. Valor Global da Proposta: R\$ 56.061,13 ( CINQUENTA E SEIS MIL SESENTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS)
2. Prazo: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

*Handwritten signatures and initials.*

R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME  
CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Insc. Estadual: 06.503.332-9  
José Rodolfo de Araújo Lobato Neto  
RG: 2004028017394  
CPF: 049.285.343-60

Itapajé/Ce 14 de Setembro de 2017

Reconhecer a firma JOSÉ  
RODOLFO DE ARAUJO  
LOBATO NETO

Em teste [assinatura] da verdade  
Itapajé - Itapajé - CE 14/09/2017

JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO  
SUBSTITUO

CAIXA DE ECONOMIA RURAL - ITAPAJÉ - CE  
CNPJ: 23.489.941/0001-36



Valido Somente com Selo de Autenticidade

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto  
JR DE ARAUJO LOBATO NETO-ME  
CNPJ.: 17.699.227/0001-70

JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME  
CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Av. Tico Gomes, 60, Loja 03, Centro  
CEP: 62.600-000 Itapajé-Ce



lucio

[assinatura]

[assinatura]